



Datum

2021-10-07

Vår referens

Anna Mellgren

Utredningssekreterare

anna.mellgren@malmo.se

Tjänsteskrivelse

Remiss av motion av Tony Rahm (M) och John Roslund (M) om åtgärder för att öka den fysiska aktiviteten bland barn och unga i Malmö GYVF-2021-1414

Sammanfattning

Tony Rahm (M) och John Roslund (M) har inkommit med en motion om att kommunstyrelsen tillsammans med berörda nämnder ska ta fram en handlingsplan där syftet är att öka den fysiska aktiviteten bland barn och unga i Malmö.

Gymnasie- och vuxenutbildningsförvaltningen föreslår gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden att föreslå kommunfullmäktige att anse motionen besvarad. Detta med anledning av det uppdrag som åligger gymnasie- och gymnasiesärskolan enligt läroplanen, de faciliteter som finns på skolorna och det pågående arbetet.

Förslag till beslut

1. Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden godkänner förvaltningens förslag till yttrande över motionen från Tony Rahm (M) och John Roslund (M) om åtgärder för fysisk aktivitet och överlämnar detsamma till kommunstyrelsen.
2. Gymnasie- och vuxenutbildningsförvaltningen föreslår gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden att föreslå kommunfullmäktige att anse motionen besvarad.

Beslutsunderlag

- Remiss av motion av Tony Rahm (M) och John Roslund
- (M) om åtgärder för att öka den fysiska aktiviteten bland barn och unga i Malmö
- Motion av Tony Rahm (M) och John Roslund (M) om åtgärder för att öka den fysiska aktiviteten bland barn och unga i Malmö
- G-Tjänsteskrivelse GVN 2020-10-29 Yttrande över remiss av motion av Tony Rahm (M) och John Roslund (M) om att öka den fysiska aktiviteten
- GVN 2021-10-29 Förslag till yttrande över remiss angående motion av Tony Rahm (M) och John Roslund (M) om att öka den fysiska aktiviteten

Beslutsplanering

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämndens arbetsutskott 2021-10-20

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden 2021-10-29

Beslutet skickas till

Kommunstyrelsen

Ärendet

I en motion av Tony Rahm (M) och John Roslund (M) föreslås kommunfullmäktige besluta:

- att uppdra åt kommunstyrelsen tillsammans med berörda nämnder tar fram en handlingsplan där syftet är att öka den fysiska aktiviteten bland barn och unga i Malmö.

Motionärerna menar att den allvarligaste konsekvensen av pandemin verkar blir att den fysiska aktiviteten bland barn och unga minskar. Motionärerna anför att det krävs en sammanhängande faktor som tar fram en konkret handlingsplan.

Gymnasie- och vuxenutbildningsförvaltningens förslag till yttrande

Gymnasie- och gymnasiesärskolan har enligt läroplanen ett övergripande uppdrag att uppmärksamma hälso- och livsstilsfrågor. Varje elev som slutfört en gymnasieutbildning ska ha kunskaper om förutsättningarna för god hälsa. Skolan ska även sträva efter att ge eleverna förutsättningar att regelbundet bedriva fysiska aktiviteter. Det ingår vidare i flera ämnesplaner olika aspekter av fysisk aktivitet och hälsa.

Elevhälsans uppdrag enligt skollagen är främst ett förebyggande och hälsofrämjande arbete. Elevhälsan ska erbjuda alla elever i gymnasieskolan och gymnasiesärskolan minst ett hälsobesök (2 kap. 27 § skollagen). Hälsobesöket, som ska genomföras under år ett i gymnasie- och gymnasiesärskolan, innefattar ett hälsosamtal där man alltid tar upp frågor om fysisk aktivitet och livsstil på individnivå. Med anledning av distansundervisningen under coronapandemin har elevhälsan kontaktat elever per telefon för att genomföra hälsosamtal. Då dessa samtal till stor del handlade om elevers behov av stöd med rutiner, så kommer skolsköterskorna att arbeta vidare med teman kopplade till elevernas behov i form av sömn, stress och fysisk aktivitet.

Inom gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden (GVN) finns flera olika faciliteter på skolorna som möjliggör och uppmuntrar till ökad fysisk aktivitet under skoldagen. Flera av skolorna har exempelvis gym, utegym och/eller multisportytor. Därtill finns det lokala elevidrottsföreningar på flera av skolorna. Inom GVN finns även Malmö Idrottsgymnasium som samarbetar med 17 olika idrottsföreningar inom ramen för NIU (Nationellt godkänd idrottsutbildning) där eleverna tränar flera träningspass under skoltid.

I den utökade satsningen gällande tillfällig förstärkning av statligt stöd till skolväsendet 2021, den s.k. skolmiljarden, har GVN beslutat att bland annat anställa personal för att utveckla samarbetet med föreningsliv och civilsamhälle hos den elevgrupp som bedömts ha störst behov.

Med hänvisning till det uppdrag som åligger gymnasie- och gymnasiesärskolan enligt läroplanen, de faciliteter som erbjuds eleverna och det arbete som beskrivits ovan anser GVN att motionen ska anses besvarad.

Ansvariga

Anneli Schwartz Förvaltningschef